
                                                                                                                                       
                                                                                                                                           INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o. 
                                                                                                                                                          Ostrovní 2064/5, 110 00 Praha 1 
                                                                                                                                        tel.: +420 222 522 202 
                                                                                                                                   www.invicta-law.cz 
 

 
INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 049 98 367, se sídlem Ostrovní 2064/5, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 256818. 

Krajský soud v Českých Budějovicích  

Zátkovo nábřeží 2  

370 84  České Budějovice 

 

V Praze dne 1. 12. 2021 

 

Naše sp. zn.: 0205-003 
 
 

Žadatel:   INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 049 98 367, se sídlem Ostrovní 2064/5, 110 
00, Praha – Nové Město 

 

Věc:   Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážení, 

 

rádi bychom Vás tímto požádali dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, o sdělení informací týkajících se uplatnění restitučních nároků. Konkrétně 

bychom Vás rádi požádali o sdělení následujících informací: 

i. zda byl jakoukoliv osobou u Vašeho soudu podán návrh ve smyslu § 10 odst. 4 nebo § 18 odst. 1 

zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve 

znění pozdějších předpisů, týkající se pozemku parc. č. , v k. ú.  („Pozemek“ 

a „Řízení podle zákona o vyrovnání s církvemi“); 

ii. případně zda byl jakoukoliv osobou u Vašeho soudu podán návrh podle zákona č. 229/1991 

Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších 

předpisů, týkající se Pozemku („Řízení podle zákona o půdě“ společně s Řízením podle zákona 

o vyrovnání s církvemi také jako „Řízení“); 

iii. pokud takové Řízení proběhlo, žádáme o informaci, zda k datu této žádosti bylo pravomocně 

ukončeno, a dále žádáme o sdělení spisové značky takového Řízení či všech takových Řízení, 

bylo-li jich vedeno více; 

iv. pokud bylo Řízení ukončeno pravomocným rozhodnutím, žádáme o poskytnutí 

anonymizované kopie příslušného rozhodnutí. 

zároveň doplňujeme, že při podávání obdobných žádostí provádí soudy lustraci v rejstříku příslušného 

soudu u těch řízení, v jejichž předmětu se vyskytuje slovo „vůle“ a „pozemek/ky“. Tímto Vás žádáme 

o provedení lustrace i pro tato klíčová slova. 



2 

 
 

Obdobné žádosti jsme v minulosti již mnohokrát podávali u jiných soudů, mimo jiné např. u Okresního 

soudu v Pardubicích nebo u Obvodního soudu pro Prahu 4. Soudy v obdobných případech tyto žádosti 

vyřizují tak, že učiní dotaz na konkrétní soudce, kteří se danou agendou zabývají, případně manuálně 

prochází spisy, které se týkají sporů o nahrazení projevu vůle či o určení vlastnického práva, příp. sporů, 

kde je účastníkem Státní pozemkový úřad. S ohledem na to soudy vyřizují standardně tyto žádosti 

zdarma či za úhradu odpovídající manuálnímu prohledání odpovídajícího počtu relevantních spisů. Pro 

informaci připojujeme k této žádosti přípisy Okresního soudu v Pardubicích a Obvodního soudu pro 

Prahu 4, týkajících se obdobných žádostí. 

S ohledem na výše uvedené žádáme o vyřízení této žádosti zdarma, příp. za úhradu, která bude 

odpovídat skutečnému počtu spisů, které je k vyřízení této žádosti nutné manuálně prohledat. 

Žádáme Vás o poskytnutí výše uvedených informací elektronickou formou na kontakty uvedené níže: 

INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Martin Mládek, advokát 

Ostrovní 2064/5, 110 00 Praha 1 

Mobil: +420 775 406 277 
E-mail: frantisek.sedlacek@invicta-law.cz; eliska.kocurkova@invicta-law.cz   

Datová schránka: 4cdtpnz 

 

S pozdravem 

INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Martin Mládek, jednatel  




